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Hjørring Gymnasium /STX og HF 
Strategi for 2019-2023 

 

1. niveau:  Kernen: Faglighed og trivsel  
2. niveau: Det nære: Overgange og samarbejde 
3. niveau: Det lokale: Samarbejde med lokalsamfundet  
4. niveau: Det internationale: Fremtidens verdensborgere 
5. niveau: De fysiske rammer – den miljøbevidste skole 
 

 

 
Skolens profil  
• Skolen for unge i Hjørring Kommune, der ønsker en stx- eller hf-uddannelse 
• Skolen for læring, rummelighed og faglighed med trivsel for alle 
• Skolen, der uddanner elever til fremtidens verdensborgere 

 
 

Niveau 1: Kernen - Faglighed og trivsel 
 

o Faglighed: Synlige hovedområder: Naturvidenskab, sprog, samfundsvidenskab og kunstneriske fag. 
Høj faglighed i alle fag og fokus på sammenhængen mellem hovedområderne og de øvrige 
almendannende fag  

o Anvendelsesorientering: Hjørring Gymnasium har fokus på elevernes arbejde med virkelige 
problemstillinger med udgangspunkt i studieretningerne. FN’s verdensmål er en naturlig del heraf. 

o Studieglæde: Hjørring Gymnasium arbejder for at understøtte elevernes nysgerrighed og lyst til at 
lære, så eleverne oplever glæden ved at blive klogere og dygtigere.  

o Trivsel: Hjørring Gymnasium arbejder for social og faglig trivsel, da det er en forudsætning for 
læring. 

o Rummelighed: Hjørring Gymnasium giver eleverne mulighed for at udnytte deres potentiale og blive 
så dygtige som muligt.  

o Kreativitet: Elever og medarbejdere har fokus på kreativitet og engagement. 
o Den gode arbejdsplads: Hjørring Gymnasium har fokus på gode rammer for arbejdsglæde, 

efteruddannelse og kompetenceudvikling . 
o Digital dannelse: Hjørring Gymnasium arbejder for at bevidstgøre eleverne om digital dannelse. 

 
 

Niveau 2: Det nære - Overgange og samarbejde  
 

o Rekruttering: Hjørring Gymnasium vil rekruttere elever, for hvem stx og HF er det rigtige valg. 
Hjørring Gymnasium er kendt som et attraktivt tilbud om almen gymnasial uddannelse – primært for 
unge fra Hjørring Kommune. Skolen vil arbejde for at fastholde og øge andelen af unge, der søger stx 
og hf. 

o Nye elevtyper: Hjørring Gymnasium vil tiltrække nye elevtyper bl.a. gennem en stærk profil på HF 
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o Samarbejde med grundskolen: Hjørring Gymnasium vil styrke samarbejdet med grundskolen for at 
styrke viden om det almene gymnasium. Skolen vil tilbyde forløb for grundskolen indenfor skolens 
hovedområder. I dette arbejde er vores elever de bedste ambassadører for fremtidige elever. 

o Samarbejde med videregående uddannelse: Hjørring Gymnasium vil styrke overgange til 
videregående uddannelse fx ved deltagelse i undervisningsforløb på de videregående uddannelser. 
Skolen vil fastholde det høje niveau for vores dimittenders overgang til videregående uddannelse. 
Skolen vil have særligt fokus på samarbejdet med UCN og Aalborg Universitet.  
 
 

Niveau 3: Det lokale – Samarbejde med lokalsamfundet 

o Samarbejde med det omgivende samfund: Hjørring Gymnasium skal fortsat have et tæt samarbejde 
med erhvervsliv, kommunale institutioner og kulturelle institutioner.  

o Lokalt forankret: Hjørring Gymnasium er en institution med lokale forpligtelser Der skal være fokus 
på samarbejdet med egnens erhvervsvirksomheder, så der skabes mulighed for forløb med 
praksisnært og anvendelsesorienteret indhold.  

o Synlighed i lokalsamfundet: Hjørring Gymnasium skal fortsat være en markant og kendt profil i 
lokalsamfundet   

o Tilknytning: Eleverne skal opleve et godt og positivt kendskab til de muligheder, som lokalsamfundet 
tilbyder: uddannelsesmæssigt, kulturelt, arbejdsmæssigt samt bosætningsmæssigt.  

 

Niveau 4: Det internationale niveau - Fremtidens verdensborgere 
 

o Globalt perspektiv: Hjørring Gymnasium vil være kendt som en skole, hvor det internationale udsyn 
er en integreret del af skolens dagligdag. 

o Fremtidens verdensborgere: Det internationale samarbejde bidrager til såvel den faglige som den 
personlige udvikling for vores elever. 

o Naturvidenskabelig forankring: Det naturvidenskabelige perspektiv bidrager i kultur- og sprogmødet 
med andre. I internationaliseringen skal naturvidenskab derfor også inddrages i de faglige 
samarbejder med de udenlandske skoler.  

o Udvikling af samarbejdet: Hjørring Gymnasium vil fortsat udvikle samarbejdet med vores 
nuværende internationale partnerskoler og kontakter. Skolen vil arbejde på at lave tydelige mål for 
de internationale rejser.   

o FNs Verdensmål: Hjørring Gymnasium vil have større fokus på at inddrage FNs verdensmål i 
udvekslingsprogrammerne med de udenlandske skoler, hvorved det faglige indhold understøttes af 
aktuelle og vedkommende perspektiver. 

 
  
Niveau 5 De fysiske rammer – den miljøbevidste skole 

o Bygningsmassen: Hjørring Gymnasium vil arbejde efter miljørigtige principper i håndtering af energi 
og affald, så skolen bliver  bæredygtig 

o Nye bygningsanlæg: I forbindelse med nye anlæg enten vedr. bygningsmassen eller udeområder vil 
der blive anlagt miljørigtige grundprincipper 

o Elev- og medarbejderinddragelse: Hvor det er muligt og hensigtsmæssigt vil skolen inddrage 
eleverne i arbejdet med bæredygtighed, så de gennem de praktiske tiltag får ansvar og derved bliver 
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bevidste om betydningen af bæredygtighed både som individ, men også i den fælles sammenhæng. 
På samme måde vil medarbejderne blive inddraget i det fælles arbejde med ansvar for skolens 
bæredygtighed. 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Kernen 
Faglighed og trivsel 

 

Det nære: 
Overgange og samarbejde 

 

Det internationale:  
Fremtidens verdensborgere 

 
Det lokale: 

Samarbejde med lokalsamfundet 
 


